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مهاجمان زهردار انگلیس را بشناسید

تیم ملی انگلیس در کنار هری کین، 5 مهاجم کلاسیک و گلزن دارد که 
می‌تواند از آنها در جام جهانی و حتی در دیدار مقابل تیم ملی کشورمان 

استفاده کند.
به گزارش فارس، در تاریخ 30 آبان، تیم ملی کشورمان در اولین بازی در 

ورزشگاه بین‌المللی خلیفه به مصاف تیم ملی انگلیس خواهد رفت.
دیدار با سه‌شیر مهمترین دیدار ما در این گروه خواهد بود و به همین دلیل 
می‌خواهیم در این گزارش به بررسی مهاجم هدف تیم ملی انگلیس در جام 

جهانی 2022 بپردازیم.
هری کین، کاپیتان و مهمترین بازیکن تیم ملی انگلیس در جام جهانی 
است. بازیکنی که در باشگاه تاتنهام آماری فوق‌العاده به ثبت رسانده و بی‌شک 

در خط تهاجمی انگلیس وظیفه اصلی گلزنی را بر دوش خواهد داشت.
این بازیکن در این فصل بهترین عملکرد در بین مهاجمان نوک انگلیس را 
به ثبت رسانده و توانسته 10 گل به ثمر رساند و حدودا هر 115 دقیقه یک 

بار گلزنی کند.
او همچنین در فصول گذشته نشان داده که چقدر می‌تواند در ساخت گل و 
بازیسازی موثر ظاهر شود. او البته زیر نظر کونته این فصل کمتر پاس گل داده 
و توانسته در 13 بازی تنها یک پاس گل بدهد.نوع بازی هری کین در تاتنهام 
و در ادامه برای تیم ملی انگلیس از زمان هدایت مورینیو تغییر کرد. در زمان 
پوچتینو، هری کین یک مهاجم کلاسیک و هدف بود که با آمدن آقای خاص، 
این مدل بازی تغییر کرد. او دیگر یک مهاجم کلاسیک نبود و در بیشتر مواقع 
یک خط عقب می‌آمد و با پاس دادن به سون و گلسازی برای دیگر عناصر خط 

تهاجمی اسپرز را در دستور کار قرار می‌داد.
این همکاری به قدری پیشرفت کرد و درخشید تا زوج »هری کین« و 

»سون هئونگ مین« عنوان بهترین زوج تاریخ لیگ برتر را از آن خود کند.
ستاره انگلیس در یورو 2020 نیز در ترکیب ساوت‌گیت این مدل نمایش 
را ارائه داد و برای همین نقش وینگرها به خصوص رحیم استرلینگ اهمیت 
ویژه‌ای پیدا کرد. در بازی‌های اخیر نیز فیل فودن، جک گریلیش، بوکایو ساکا 
و حتی میسون مونت نیز در پست وینگر برای تقویت خط تهاجمی انگلیس 

تلاش کردند.
رسانه اسکای اسپورت با استناد به صحبت بالا در خصوص دیگر مهاجمان 
انگلیس صحبت کرد و از این گفت که ساوتگیت می‌تواند چه بازیکنان دیگری 
را به تیم ملی دعوت و در مواقع خاص جلوتر از هری کین از آنها استفاده کند.

در زیر به معرفی 5 مهاجم هدف انگلیس اشاره خواهیم کرد.
ایوان تونی - برنتفورد

در فصل 2020-2021 ، برنتفورد با شمّ گلزنی بالای مهاجم انگلیسی 
توانست به لیگ برتر صعود کند. ایوان تونی در 52 برای برنتفورد 33 گل زد تا 

به یکی از پدیده‌های انگلیس لقب گیرد.
آمار تونی در لیگ برتر نیز ادامه پیدا کرد و او در اولین فصل حضورش در 
بالاترین سطح فوتبال جزیره توانست شاهکار به پا کند و برای برنتفورد در لیگ 

برتر 12 گل به ثمر رساند و 5 پاس گل بدهد.
مهاجم 26 ساله در این فصل آماده‌تر از همیشه است. او در 13 بازی برای 
برنتفورد 8 گل زده، 2 پاس گل داده و توانسته آمار گلزنی در هر 146 دقیقه 

را از خود به جای گذارد.
اسکای اسپورت مدعی شد که ایوان تونی گزینه‌ای جدی برای تیم ملی 
انگلیس در جام جهانی 2022 قطر خواهد بود. ساوتگیت اخیرا او را به تیم 
ملی دعوت کرده و برای هم این احتمال وجود دارد که تونی در قطر حضور 

داشته باشد.
کلوم ویلسون - نیوکاسل

مهاجم گلزن سابق بورنموث که بارها با گلزنی خود تیم‌های قدرتمند را 
به زانو درآورده بود، سال 2020 به نیوکاسل پیوست و پس از آمدن مدیریت 

جدید به مهره بزرگ برای پروژه احیای تیم لقب گرفت.
نیوکاسل که با هدایت »ادی هاو« یکی از قدرتمندترین تیم‌های سال 

2022 انگلیس بود، درخششش را مدیون گلزنی‌های کلوم ویلسون بود.
بازیکن 30 ساله انگلیسی که سابقه 4 بازی ملی در کارنامه خود دارد، در 
این فصل در 9 بازی برای نیوکاسل 6 گل زده و آمار گل در هر 122 دقیقه را 

به ثبت رسانده است. 
او 2 بار نیز پاس گل داده تا به یکی از جدی‌ترین گزینه‌های ساوتگیت در 

خط حمله نام گیرد.
مارکوس رشفورد - منچستریونایتد

رشفورد فصل گذشته با آمدن رونالدو کاملا افت کرد. او دیگر بازیکن گلزن 
منچستریونایتد نبود و نامش از سر زبان‌ها افتاد. با این حال با آمدن تن‌هاگ 
و احیای منچستریونایتد، رشفورد به یکی از ستاره‌های احیا شده سه‌شیر نام 

گرفته است.
ستاره جوان انگلیسی‌ها که اکنون مهره بزرگ منچستریونایتد نام گرفته، 
هم می‌تواند در وینگر بازی کند و هم اینکه در پست مهاجم هدف برای تیمش 

گلزنی کند.
او در این فصل در 15 بازی برای منچستریونایتد 7گل زده و 3 پاس گل 

داده و کاملا با بازیکن ناامید سال‌های گذشته متفاوت است.
رشفورد که در یورو 2020 نقشی کم‌رنگ در تیم ملی انگلیس داشت و 
حتی پنالتی‌ حساس بازی مقابل ایتالیا را نیز از دست داد، با این حال انتظار 
می‌رود که در لیست نهایی ساوتگیت حضور داشته باشد تا در صورت لزوم به 

خط تهاجمی سه‌شیرها کمک کند.
تامی آبراهام - آ.اس رم

بازیکن پر افت و خیز چلسی، دعوت مورینیو برای پیوستن به رم و بازی 
کردن در ایتالیا را پذیرفت.

او بهترین تصمیم زندگی‌اش را گرفت تا یکی از شیرین روزهای خود را در 
پایتخت ایتالیا تجربه کند.

آبراهام زیر نظر مورینیو به یکی از بهترین مهاجمان اروپا نام گرفت. فصل 
گذشته مهره کلیدی رم برای قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا بود و در سری‌آ 

نیز آمار حیرت‌انگیز 17 گل در 37 بازی را به ثمر رساند.
او البته این فصل با آمدن بازیکنی مثل دیبالا کمتر گلزنی کرده ولی 
همچنان می‌تواند خود را در موقعیت توپ قرار دهد و زهرش را به تیم حریف 

بریزد.
آبراهام این فصل در 11 بازی سری‌آ ، 2 گل زده و 2 پاس گل داده که 

نسبت به دیگر مهاجمان بسیار آمار ضعیفی محسوب می‌شود.
آبراهام 11 بار سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی انگلیس را البته در کارنامه 
دارد و باید دید آیا می‌تواند نظر ساوتگیت را برای رسیدن به قطر جلب کند یا 

باید از خانه برای پیروزی کشورش دعا کند؟
دومنیک کالورت لوین - اورتون

رفتن آنچلوتی از اورتون و آمدن رافا بنتینز بدترین خبر برای مهاجم 25 
ساله انگلیسی بود. بازیکنی که زیرنظر کارلتو یکی از بهترین مهاجمان سه‌شیر 
بود، فصل گذشته آماری ناامیدکننده از خود به جای گذاشت. البته رافا بنیتز 

نیز و سپس لمپارد نیز زیاد به او اعتقاد نداشت تا آمار شدیداً افت کند.
کالورت لوین که در فصل 2020-2021 زیر نظر آنچلوتی در 33 بازی 16 
گل زده بود و یکی از برترین گلزنان جزیره نام گرفت، فصل گذشته تنها 17 

بار بازی کرد که سهم آن نیز 5 گل بود.
او این فصل نیز زیر نظر لمپارد تنها توانسته 5 بار به میدان برود که نتیجه 

آن تنها یک گل مقابل کریستال پالاس بود.
با توجه به شرایط کنونی کالورت لوین و آمار بسیار ضعیف‌تر او نسبت به 
دیگر مهاجمان بعید است که او راهی قطر شود ولی باید دید ساوتگیت چه 

تصمیمی خواهد گرفت.
او در لیست بازیکنان انگلیس در یورو 2020 حضور داشت ولی فرصت بازی 

کردن پیدا نکرد.
کالورت لوین جزو بازیکنانی است که با تیم زیر 20 ساله‌های انگلیسی 
قهرمان جام جهانی در سال 2017 شد و توانست عنوان بهترین بازیکن سال 

انگلیس را نیز بدست آورد.

گزارش

سرمربی تیم‌ملی از روند آماده‌سازی تیم‌ملی ابراز 
نارضایتی کرد. به گزارش ایسنا، کارلوس کی‌روش در ابتدای 
تمرین تیم‌ملی فوتبال در کمپ تیم‌های ملی اظهار کرد: به 
همه خوش‌آمد می‌گویم. به هر دلیلی برنامه آماده‌سازی ما 
مسیر درستی را طی نمی‌کند. مطلع هستید که آماده‌سازی 
یک قدم بسیار مهم در مسیری است که پیش‌رو داریم و 
بدون آن نمی‌توانیم به اهداف‌مان برسیم. الان که بازیکنان را 
در اختیار نداریم، بررسی آن‌ها سخت است و احتمالا برخی 

از آنها فرصت حضور در تیم‌ملی را از دست می‌دهند.
او افزود: ما با دو بازیکن مهم‌مان مشکل داریم. متاسفانه 
باشگاه الاهلی اجازه تمرین کردن بازیکنان با ما را نداد و ما 
فرصت تمرین کردن با دو بازیکن تاثیرگذارمان یعنی شجاع 
خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان را از دست دادیم. پنج هفته بازی 
نکردن این دو بازیکن این موضوع را سخت می‌کند که در 
لیست تیم‌ملی باشند. در حال حاضر تمام بازیکنان باید 
تمرین و بازی کنند و سخت است که بدون این مسائل در 
تیم‌ملی حضور داشته باشند. درک این مطلب برای ما سخت 
است. ما با باشگاه الاهلی صحبت کردیم. همه بازیکنان 
ملی‌پوش دیگر کشورها از تونسی، استرالیایی و الجزایری 
در اختیار کشورهای‌شان قرار گرفتند به غیر از دو بازیکن 
ما که در بین ما حضور ندارند. همان‌طور که می‌دانید این‌جا 
نیستند. در دو کلمه بخواهم جواب شما را بدهم این است 

که می‌توانست شرایط بهتر شود.
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که این اتفاقات 
تا چه میزان هدف تیم‌ملی برای صعود به مرحله حذفی 
جام جهانی را به خطر می‌اندازد؟ گفت: همانطور که قبلا 
گفتم، ما همه همکاری‌های لازم از طرف مربیان و باشگاه‌ها 
را داشتیم و یک بار دیگر می‌خواهم از آن‌ها تشکر کنم. باید 

درک کنیم که یک جام جهانی خاص پیش‌رو داریم که برای 
اولین‌بار در ماه نوامبر برگزار می‌شود. قوانین فیفا واضح است 
و بازیکنان می‌توانند ۱۴ نوامبر یعنی هفت روز قبل از آغاز 
جام جهانی در اختیار تیم‌ملی قرار بگیرند. ما نمی‌توانیم گله 

کنیم چرا که این قانون است.
کی‌روش ادامه داد: واقعا جای نگرانی دارد. به طور مثال 
این دو بازیکن حاضر در قطر، پنج هفته تا جام جهانی بازی 
نخواهند کرد. تنها این دو بازیکن ملی هستند که مجبور به 
بازگشت به قطر شده‌اند. من باید راجع به آن‌ها فکر کنم 
چون این دو نفر می‌توانستند بین ما باشند و تمرین کنند. 
من نمی‌خواهم از قطری‌ها انتقاد کنم چون حق دارند ولی 

نمی‌توانم درک کنم. یک تمرین بهتر از تمرین نکردن است. 
دو تمرین بهتر از یک تمرین است، سه تمرین بهتر از دو 
تمرین است. هرچه تعداد بالاتر باشد، بهتر است. ما تمام 
تلاش‌مان را کردیم که برنامه‌ریزی کاملی داشته باشیم. تیم 
منتخبی از ۱۹ و ۲۰ ساله‌ها، تیم جوانان را آوردیم تا بتوانیم 

با آن‌ها بازی کنیم اما فقط هشت بازیکن در اختیار داریم.
او بیان کرد: برای همین وقتی پرسیدید آماده‌سازی 
می‌توانست چطور باشد، می‌گویم می‌توانست بهتر باشد. 
البته شما تنها می‌توانید کارهایی را انجام دهید که خودتان 
انجام می‌دهید. وقتی چیزی را نمی‌توانید کنترل کنید، 
می‌توانید بروید و بخوابید. سرمربی تیم‌ملی فوتبال در ادامه 

درباره وضعیت مصدومان تیم‌ملی مانند آزمون، نوراللهی و 
جهانبخش توضیح داد: جهانبخش اوکی است. نوراللهی هم 
مشکل خاصی ندارد. سردار هم در مسیر درستی حرکت 
می‌کند و برنامه خوبی طی می‌کند. او ۲ نوامبر به باشگاه 
خودش برمی‌گردد. همکاری خوبی بین ما و باشگاه لورکوزن 
شکل گرفته است. ما از منابع خودمان استفاده کردیم و 
اعضای کادرمان را به طور تمام وقت در اختیار نوراللهی و 
سردار قرار دادیم و آن‌ها به این دو بازیکن کمک کردند. این 

بازیکنان ۱۴ نوامبر در اختیار تیم‌ملی خواهند بود.
کی‌روش در پاسخ به این سوال که آیا ارتباط دو فدراسیون 
ایران و قطر می‌تواند به حضور خلیل‌زاده و کنعانی‌زادگان در 
تیم‌ملی کمک کند؟ اظهار کرد: سوالی که پیش می‌آید به 
فدراسیون فوتبال ایران یا قطر ارتباطی ندارد، بلکه راجع 
به باشگاه الاهلی قطر است. ما درک نمی‌کنیم که چرا 
این مشکل به وجود آمده است. من به همراه نایب رییس 
فدراسیون به باشگاه رفتیم و به صورت حضوری تشکر 
کردیم. حتی اگر به منابع رسمی باشگاه الاهلی مراجعه 
کنید، آن‌ها تشکر کردند اما به یک باره گفتند خیر و عقب 
کشیدند. آن‌ها حق‌شان است که این کار را کنند. به نوعی 
حق دارند این کار را بکنند اما درک نمی‌کنیم چرا این 
باشگاه همه ملی‌پوشان را ترخیص کرده و ملی‌پوشان قطر 
۶ ماه در اردو هستند و فقط شجاع و کنعانی‌زادگان در قطر 

نشسته‌اند. این موضوع را درک نمی‌کنم.
او در پایان در پاسخ به این سوال که آیا خلیل‌زاده و 
کنعانی‌زادگان به همراه الاهلی تمرین می‌کنند؟ گفت: من 
اطلاعی ندارم. ما برنامه‌های تمرینی آن‌ها را بررسی می‌کنیم 
اما چیزی که می‌توانم بگویم این است که در حال حاضر 

فقط هشت بازیکن در اختیار داریم.

کنفدراسیون فوتبال آسیا طرح جدیدی را بررسی 
می‌کند که نتیجه‌اش برگزاری تورنمنت جدید باشگاهی با 

جایزه 15 میلیون دلاری است.
به گزارش »ورزش سه«، در آستانه جام جهانی و در 
حالی که تب مسابقات قاره‌ای در آسیا فروکاسته، شنیده‌ها 
از کنفدراسیون فوتبال آسیا حاکی از بحث و گفت‌وگو 
میان مقامات ای اف سی برای آغاز یک تورنمنت جدید در 

چارچوب تیم‌های باشگاهی قاره کهن است.
ماجرا از این قرار است که ای اف سی اسپانسری 15 
میلیون دلاری را برای برگزاری تورنمنتی جدید پیدا کرده 
که پاداشی بسیار بیشتر از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را 
در اختیار باشگاه‌ها قرار می‌دهد و از این رو بررسی مقامات 
ای اف سی در مورد چگونگی برگزاری این تورنمنت جدید 

بالا گرفته است.
دو گزینه موردنظر روی میز ای اف سی، برگزاری 
تورنمنتی با حضور 20 تیم برتر آسیا و همچنین گزینه دیگر 
تشکیل لیگ اروپا با حضور تیم‌های درجه دوم قاره است 
که البته مورد دوم باتوجه به استفاده از تیم‌های ضعیف‌تر، 

چندان موردتوجه مقامات ارشد کنفدراسیون قرار ندارد.
اما برای تورنمنت 20 تیمی با حضور باشگاه‌های 
بزرگ آسیا، سازوکارهای مختلفی پیشنهاد شده است: 1( 
تورنمنت حذفی و 2( فرمت بازیهای مجتمع شطرنجی که 

هر دو مورد در ادامه بررسی خواهند شد.
 سوپرلیگ با فرمت حذفی

تورنمنت حذفی که البته فرمت آن ممکن است به 
شکل تک حذفی، دو حذفی و... باشد، در گذشته نیز مورد 

استفاده قرار گرفته و در بازیهای خیریه کشورهای مختلف 
نیز موردتوجه قرار دارد و البته باید دید ای اف سی باتوجه 
به حضور 20 تیم، به چه شکلی این مورد را به کار می‌گیرد.

سوپرلیگ با فرمت شطرنجی
اما در خصوص تورنمنت مجتمع شطرنجی باید 
توضیحات بیشتری داده شود و این مورد کمتر در فوتبال 

مورد استفاده قرار گرفته است. 
نکته مهم اینکه در بازیهای مجتمع شطرنج، هیچ تیمی 
با یک تیم بیشتر از یک بار روبرو نمی‌شود و هیچ تیمی هم 
تا پایان تورنمنت حذف نخواهد شد. البته قانون نخست بنا 

به سلیقه برگزارکننده ممکن است اجرا نشود.
برای تعیین حریفان نیاز به یک رنکینگ وجود دارد که 

تیمها را به ترتیب قدرت آنها دسته بندی کند. 
حالا این رنکینگ فرضی را در نظر بگیرید: 1. الهلال 
2. النصر 3. الوحده 4. سپاهان 5. چونبوک 6. سئول 7. 
کاشیما 8. السد 9. الدحیل 10. آدلاید/ 11. پرسپولیس 12. 

استقلال ... 20. تراکتور
حال براساس این رنکینگ در دور نخست الهلال با 
پرسپولیس روبرو خواهد شد و النصر به مصاف استقلال 
می‌رود. به همین ترتیب سایر بازیها برنامه‌ریزی می‌شوند. در 
صورتی که پرسپولیس، استقلال، الوحده، سپاهان، چونبوک 
و تراکتور هفته نخست را با پیروزی پشت سر بگذارند، این 
شش تیم 3 امتیازی خواهند بود و شش تیم صفر امتیاز 

خواهند داشت و هشت تیم دیگر یک امتیازی می‌شوند.
حال جدول شش تیم اول به این شکل می‌شود: 1. 
پرسپولیس )بیشترین تفاضل( 2. استقلال 3. الوحده 4. 

سپاهان 5. چونبوک 6. تراکتور )کمترین تفاضل(. در هفته 
دوم پرسپولیس با تراکتور، استقلال با چونبوک و الوحده با 
سپاهان دیدار خواهند کرد. تیمهای صفر و یک امتیازی نیز 

به همین شکل رودررو می‌شوند.
این روند تا پایان که احتمالا هفته پنجم، ششم یا هفتم 
باشد ادامه خواهد داشت و در نهایت تیم نخست به عنوان 
قهرمان معرفی خواهد شد و این پاداش 15 میلیون دلاری 
بین 20 تیم بر اساس نتایج و فرمت تورنمنت مجتمع 

شطرنجی تقسیم می‌شود.

باتوجه به فشردگی مسابقات در قاره آسیا احتمالا 
تورنمنت با 5 دور خواهد بود تا آسیبی به سایر بازیها از 
جمله لیگهای داخلی، بازی‌های ملی و لیگ قهرمانان آسیا 

نخورد.
اگرچه ای اف سی هنوز بحث و بررسی را به پایان 
نرسانده اما این تورنمنتی است که شور و حرارت 
زیادی را وارد قاره خواهد کرد و احتمالا باید ماه‌های 
 بیشتری را منتظر ماند تا جزئیات تصمیم‌گیری درباره 

آن به بیرون درز کند.

کی‌روش:

 آماده‌سازی تیم‌ملی مسیر درستی را طی نمی‌کند

احتمال برگزاری سوپرلیگ آسیا با فرمت شطرنجی

500  میلیارد تومان جایزه برای بزرگان فوتبال آسیا

پرسپولیس در شرایطی پس از هفته یازدهم در صدر 
جدول است که این تیم نسبت به فصل پیش یک تفاوت 

محسوس دارد.
به گزارش »ورزش سه«، شاگردان یحیی گل‌محمدی 
در هفته یازدهم لیگ برتر و در آخرین بازی لیگ پیش 
از تعطیات، مقابل مس کرمان با تک گل شیخ دیاباته 
به پیروزی دست یافتند. سرخ‌ها در سه هفته اخیر سه 
پیروزی کسب کردند؛ اگرچه شاید این بردهای یک‌گله 

و اقتصادی برای بعضی از هواداران و منتقدان خوشایند 
نباشد اما همین پیروزی‌ها می‌تواند کلید گم شده 

پرسپولیسی باشد که فصل قبل قهرمانی را از دست داد.
انتقادی که به پرسپولیس یحیی گل‌محمدی وارد 
می‌شد عدم توانایی حفظ بردها بود. هواداران انتظار 
داشتند تیمی که گل اول را زده و پیش افتاده است تسلیم 
فشار حملات حریف نشود. به طور مثال در فصل گذشته، 
اگر بازی با آلومینیوم اراک که به حذف ناباورانه پرسپولیس 

از جام‌حذفی منجر شد، کنار بگذاریم، در لیگ به بازی‌های 
پدیده، گل‌گهر و استقلال می‌رسیم. پرسپولیس در این 
سه دیدار گل اول را زده بود اما نتوانست برتری خود را 

حفظ کند.
این اتفاق وقتی مهم می‌شود که بدانیم سرخ‌ها با همان 
امتیازات از دست رفته به خصوص در دربی که با توجه 
به رقابت مستقیم دو تیم ۶ امتیازی بود، قهرمانی را از 
دست دادند. البته این موضوع فقط مربوط به فصل بیست 
و یکم نمی‌شود بلکه در دربی لیگ بیستم هم برتری دو 
بر یک سرخ‌ها با تساوی دو بر دو در دقایق پایانی عوض 
شد و همچنین در فینال سال ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا، 
پرسپولیس نتوانست پیش افتادن خود را مقابل اولسان 

حفظ کند.
این رویه اما در لیگ بیست و دوم دیده نمی‌شود. 
پرسپولیس با خط دفاع و دروازه متفاوتش نسبت به فصل 
قبل تیمی شده که سخت گل می‌خورد و با چنگ و دندان 
از پیروزی خود مراقبت می‌کند. اگر بازی با تراکتور را که 
شاگردان یحیی شبیه به خودشان نبودند و با باخت یک بر 
صفر زمین را ترک کردند کنار بگذاریم، در ده بازی دیگر 

عملکرد پرسپولیسی‌ها قابل قبول بوده است.
این تیم لیگ را با چهار کلین‌شیت پیاپی آغاز کرد. 
تساوی بدون گل مقابل ذوب آهن و فولاد درحالی به 
دست آمد که سرخ‌ها حملات زیادی داشتند اما نبود یک 
تمام‌کننده باعث شد تا برنده از زمین خارج نشوند. بردهای 
پرسپولیس از هفته سوم شروع شد، تک گل میلاد سرلک 

در نیمه اول و حفظ این گل شروع مسیر متفاوت سرخ‌ها 
در لیگ بود.

در هفته چهارم پرسپولیس مقابل صنعت نفت پیش 
افتاد و علاوه بر حفظ گل، توانست گل دوم را نیز به این 
تیم بزند. در هفته پنجم مقابل هوادار، سرخ‌ها با سه گل 
پیش افتادند و اولین گل فصل را از روی نقطه پنالتی 
دریافت کردند. کار پرسپولیس در هفته ششم در مسجد 
سلیمان گره خورد و این حریف بود که گل اول را زد اما 
سرخ‌ها با ارائه یک بازی با حوصله دو بار در نیمه دوم به 

گل رسیدند و سه امتیاز را کسب کردند.
تنها باخت پرسپولیس در هفته هفتم مقابل تراکتور رقم 
خورد. شاگردان یحیی در این بازی هم فرصت رسیدن به 
گل تساوی را داشتند اما مهدی ترابی پنالتی را خراب کرد. 
بعد از باخت به تراکتور، قرمزها به روند کلین‌شیت‌های 

خود بازگشتند.
تساوی بدون گل در بازی مقابل سپاهان و سه برد 
پیاپی و ارزشمند مقابل مس رفسنجان، ملوان و مس 
کرمان سبب شد پرسپولیس جایگاه خود در صدر جدول 

را تثبیت کند.
پرسپولیس در این فصل هر وقت گل اول را زده به 
پیروزی دست یافته و برخلاف فصل پیش برگرداندن 
بازی مقابل این تیم کار راحتی نیست. سخت گل خوردن، 
کلین‌شیت‌های پیاپی و توانایی محافظت از گل زده 
ویژگی‌هایی هستند که پرسپولیس را در این فصل در 

مسیر قهرمانی قرار می‌دهد.

سنت قهرمانی در ایران؛ دفاع مهم‌تر از حمله

دو تیمی که مدعی قهرمانی در بیست و دومین دوره 
رقابتهای لیگ برتر هستند تا پایان هفته یازدهم یک 
ضعف مشترک دارند که باعث شده است از نظر آماری 
پایین‌تر از رقیبان دیگر خود قرار بگیرند. به گزارش  مهر، 
آغاز اردوهای تدارکاتی تیم ملی برای حضور در جام 
جهانی و در پیش بودن این رویداد مهم دلیلی است 
بر تعطیلی بلند مدت رقابتهای لیگ برتر در پایان هفته 
یازدهم و این اتفاق در حالی افتاد که پرسپولیس با ۲۴ 
امتیاز در صدر و استقلال با ۲ امتیاز اختلاف در رده دوم 
قرار دارد تا این دو تیم تهرانی همچنان مدعیان اصلی و 
جدی قهرمانی در این فصل از رقابتهای لیگ برتر باشند. 
سرخابی‌های تهران در حالی بالاتر از گل گهر، سپاهان و 
دیگر رقبا در جدول قرار دارند که خط حمله آنها نسبت 
به دیگر تیم‌های مدعی و بالانشین در جدول چندان 
پرکار نبوده و متوسط گلزنی آنها به بیشتر از یک گل به 

ازای هر یک بازی نمی‌رسد.
پرسپولیس که با ۲۴ امتیاز از ۷ برد، یک مساوی و 
یک شکست در صدر جدول قرار دارد، تنها ۱۱ بار موفق 

به گلزنی شده و عموماً پیروزی‌های این تیم اقتصادی و 
با تنها یک گل به دست آمده است. نتایجی که گرچه 
منجر به کسب امتیازات لازم برای این تیم شده است، 
اما شکننده بودن آنها واضح است و مسلماً ادامه این روند 
می‌تواند حضورشان در صدر جدول را با تهدید جدی 

مواجه سازد.
آبی پوشان هم تنها یک بار بیشتر از رقیب شان موفق 
به گلزنی شده‌اند و آنها هم از این نظر شرایط چندان 
بهتری از سرخ پوشان ندارند. شاگردان ساپینتو در حالی 
در ۱۱ بازی ۱۲ گل به ثمر رسانده‌اند که یکی از آنها 
توسط مدافع ذوب آهن اشتباهاً به سود استقلال به ثمر 

رسید.
با اینکه در نتایج تیم استقلال هم یکی دو پیروزی 
۳ بر یک یا ۲ بر یک به چشم می‌خورد، اما عمده 
پیروزی‌های این تیم هم با نتایج یک بر صفر شکل گرفته 
است. پرسپولیس صدرنشین در ۱۱ باری که به میدان 
رفته در ۴ بازی موفق به گلزنی نشده و ۳ بازی اخیرش را 
هم با پیروزی‌های خفیف یک بر صفر پشت سر گذاشته 

تا جمع پیروزی‌های اقتصادی این تیم به عدد ۴ برسد.
شرایط آبی پوشان هم تا حدودی به رقیب شان 
شباهت دارد. آنها هم در ۴ بازی موفق به گلزنی نشده‌اند 
و در ۳ بازی هم به پیروزی‌های اقتصادی یک بر صفر 

دست یافته‌اند.

شاید تعطیلات بلند مدت لیگ برتر بهترین فرصت 
برای مربیان این دو تیم باشد تا با رفع معایب تیم‌های 
خود در فاز تهاجمی بتوانند در کنار ارائه بازی‌های 
تماشاگر پسند تر، به پیروزی‌های پرگل‌تر و قاطع‌تری 

هم مقابل حریفان خود دست یابند.

ضعف مشترک استقلال و پرسپولیس

مدعیانی که دیگر »زهر« ندارند


